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LAMPIRAN

Lampiran 1 : Perhitungan Data Variabel Penelitian

Kode Perusahaan Tahun
ROA -
X1

CR -
X2

DER -
X3

TATO -
X4

MBVE -
Y

% % % % %

ATIC Anabatic Technologies Tbk. 2019 1.36 109.52 414.79 115.97 158.59
2020 -12.24 98.11 986.50 143.24 336.48

DIVA Distribusi Voucher Nusantara T 2019 9.04 413.90 31.97 326.30 321.45
2020 5.57 396.39 30.95 319.31 195.17

EMTK Elang Mahkota Teknologi Tbk. 2019 -13.36 2320.03 43.01 63.28 256461.21
2020 9.60 255.87 44.24 66.74 591751.06

KIOS Kioson Komersial Indonesia
Tbk

2019 -1.94 149.01 162.97 1056.43 212.98
2020 -22.27 352,76 277.96 485.47 274.02

KREN Kresna Graha Investama Tbk. 2019 9.44 462.03 24.47 269.84 263.24
2020 -7.22 526.63 21.33 335.71 55.71

LMAS Limas Indonesia Makmur Tbk 2019 0.38 188.41 196.44 42.93 92.30
2020 -1.11 206.63 179.33 29.60 31.71

LUCK Sentral Mitra Informatika Tbk. 2019 3.74 236.49 39.47 71.40 213.50
2020 -1.87 375.65 22.24 64.10 96.62

MCAS M Cash Integrasi Tbk. 2019 6.46 426.38 29.81 497.36 145.52
2020 6.30 344.26 37.79 617.62 260.01

MLPT Multipolar Technology Tbk. 2019 5.94 127.32 115.24 116.58 85.84
2020 6.64 118.46 174.12 111.08 150.93

MTDL Metrodata Electronics Tbk. 2019 9.51 205.81 84.87 267.89 150.90
2020 9.23 235.04 71.75 239.01 113.58

NFCX NFC Indonesia Tbk. 2019 4.83 444.57 26.85 458.84 189.17
2020 4.33 331.03 41.19 541.12 154.87

DMMX Digital Mediatama Maxima
Tbk.

2019 1.72 2302.08 4.54 29.70 278.49
2020 3.20 1046.98 16.90 64.64 265.24

GLVA Galva Technologies Tbk. 2019 4.03 118.15 464.78 230.67 273.65
2020 6.47 165.32 136.79 410.95 279.10

HDIT Hensel Davest Indonesia Tbk. 2019 3.26 2860.89 2.83 2656.03 285.39
2020 1.02 688.23 14.72 762.55 126.76

TFAS Telefast Indonesia Tbk. 2019 7.93 291.91 50.81 287.92 212.01
2020 2.89 341.47 41.75 253.80 189.85
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Lampiran 2 : Perhitungan Return On Asset

Kode Nama Perusahaan Tahun Laba setelah pajak Total Aktiva

ATIC Anabatic Technologies Tbk. 2019 65,534,429,370.00 4,810,085,138,657.00
ATIC Anabatic Technologies Tbk. 2020 -185,709,774,126.40 4,298,837,364,037.00
DIVA Distribusi Voucher Nusantara T 2019 98,389,349,094.00 1,087,962,023,939.00
DIVA Distribusi Voucher Nusantara T 2020 64,367,755,965.00 1,154,965,011,840.00
EMTK Elang Mahkota Teknologi Tbk. 2019 296,436,779.70 17,540,637,852.00
EMTK Elang Mahkota Teknologi Tbk. 2020 1,717,376,472.00 17,884,145,634.00
KIOS Kioson Komersial Indonesia Tbk 2019 -5,329,200,311.00 274,525,987,806.00
KIOS Kioson Komersial Indonesia Tbk 2020 -41,857,334,776.00 187,967,965,333.00
KREN Kresna Graha Investama Tbk. 2019 406,374,334,888.00 4,304,816,122,779.00
KREN Kresna Graha Investama Tbk. 2020 -240,407,734,912.00 3,330,804,739,111.00
LMAS Limas Indonesia Makmur Tbk 2019 1,436,259,670.00 379,566,361,874.00
LMAS Limas Indonesia Makmur Tbk 2020 -3,838,498,010.00 346,974,718,729.00
LUCK Sentral Mitra Informatika Tbk. 2019 7,000,740,791.00 187,032,662,030.00
LUCK Sentral Mitra Informatika Tbk. 2020 -2,895,948,388.00 154,846,852,480.00
MCAS M Cash Integrasi Tbk. 2019 144,058,335,307.00 2,229,863,816,342.00
MCAS M Cash Integrasi Tbk. 2020 115,559,417,888.00 1,835,183,217,104.00
MLPT Multipolar Technology Tbk. 2019 125,178,000,000.00 2,106,286,000,000.00
MLPT Multipolar Technology Tbk. 2020 160,646,000,000.00 2,417,802,000,000.00
MTDL Metrodata Electronics Tbk. 2019 535,110,000,000.00 5,625,277,000,000.00
MTDL Metrodata Electronics Tbk. 2020 541,671,000,000.00 5,866,642,000,000.00
NFCX NFC Indonesia Tbk. 2019 64,823,500,515.00 1,341,118,244,979.00
NFCX NFC Indonesia Tbk. 2020 60,845,314,899.00 1,403,992,329,735.00
DMMX Digital Mediatama Maxima Tbk. 2019 12,241,590,374.00 710,349,799,459.00
DMMX Digital Mediatama Maxima Tbk. 2020 25,585,341,517.00 800,066,753,874.00
GLVA Galva Technologies Tbk. 2019 37,633,000,000.00 934,944,000,000.00
GLVA Galva Technologies Tbk. 2020 30,451,000,000.00 470,855,000,000.00
HDIT Hensel Davest Indonesia Tbk. 2019 11,831,919,599.00 362,564,253,300.00
HDIT Hensel Davest Indonesia Tbk. 2020 4,234,206,333.00 413,960,473,608.00
TFAS Telefast Indonesia Tbk. 2019 18,331,074,607.00 231,175,973,850.00
TFAS Telefast Indonesia Tbk. 2020 6,462,425,274.00 223,989,846,219.00
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Lampiran 3 : Perhitungan Current Ratio

Kode Nama Perusahaan Tahun Aktiva Lancar Utang Lancar

ATIC Anabatic Technologies Tbk. 2019 3,263,951,415,736.00 2,980,247,796,495.00
ATIC Anabatic Technologies Tbk. 2020 3,023,298,467,255.00 3,081,662,799,321.00
DIVA Distribusi Voucher Nusantara T 2019 955,609,543,741.00 230,878,773,231.00
DIVA Distribusi Voucher Nusantara T 2020 967,321,260,042.00 244,030,808,271.00
EMTK Elang Mahkota Teknologi Tbk. 2019 8,606,558,382.00 2,689,303,079.00
EMTK Elang Mahkota Teknologi Tbk. 2020 7,330,342,675.00 2,864,848,927.00
KIOS Kioson Komersial Indonesia Tbk 2019 247,730,118,201.00 166,247,720,397.00
KIOS Kioson Komersial Indonesia Tbk 2020 42,435,868,742.45 12,029,671,375.00
KREN Kresna Graha Investama Tbk. 2019 3,315,756,953,538.00 717,655,392,895.00
KREN Kresna Graha Investama Tbk. 2020 2,201,259,708,255.00 417,991,713,481.00
LMAS Limas Indonesia Makmur Tbk 2019 336,098,941,540.00 178,384,935,302.00
LMAS Limas Indonesia Makmur Tbk 2020 307,036,313,762.00 148,591,079,336.00
LUCK Sentral Mitra Informatika Tbk. 2019 106,793,756,502.00 45,158,762,831.00
LUCK Sentral Mitra Informatika Tbk. 2020 73,091,614,014.00 19,457,563,778.00
MCAS M Cash Integrasi Tbk. 2019 1,974,839,172,618.00 463,162,247,757.00
MCAS M Cash Integrasi Tbk. 2020 1,403,596,487,054.00 407,710,377,464.00
MLPT Multipolar Technology Tbk. 2019 1,214,149,000,000.00 953,606,000,000.00
MLPT Multipolar Technology Tbk. 2020 1,589,991,000,000.00 1,342,180,000,000.00
MTDL Metrodata Electronics Tbk. 2019 5,015,457,000,000.00 2,436,976,000,000.00
MTDL Metrodata Electronics Tbk. 2020 5,177,469,000,000.00 2,202,841,000,000.00
NFCX NFC Indonesia Tbk. 2019 1,257,937,730,321.00 282,957,848,823.00
NFCX NFC Indonesia Tbk. 2020 1,117,816,587,759.00 337,680,268,108.00
DMMX Digital Mediatama Maxima Tbk. 2019 160,811,729,983.03 30,249,944,505.00
DMMX Digital Mediatama Maxima Tbk. 2020 148,848,328,871.21 57,971,774,759.00
GLVA Galva Technologies Tbk. 2019 902,659,000,000.00 763,992,000,000.00
GLVA Galva Technologies Tbk. 2020 437,290,000,000.00 264,504,000,000.00
HDIT Hensel Davest Indonesia Tbk. 2019 49,092,443,875.96 9,543,075,613.00
HDIT Hensel Davest Indonesia Tbk. 2020 240,748,910,300.84 49,009,407,060.00
TFAS Telefast Indonesia Tbk. 2019 223,914,340,107.00 76,705,623,446.00
TFAS Telefast Indonesia Tbk. 2020 211,499,886,509.00 61,938,860,347.00
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Lampiran 4 : Perhitungan Debt to Equity Ratio

Kode Nama Perusahaan Tahun Total Utang Total Ekuitas

ATIC Anabatic Technologies Tbk. 2019 502,322,505,907.89 934,379,661,287.00
ATIC Anabatic Technologies Tbk. 2020 412,949,529,239.50 395,659,221,270.00
DIVA Distribusi Voucher Nusantara T 2019 263,579,366,430.00 824,382,657,509.00
DIVA Distribusi Voucher Nusantara T 2020 272,970,178,915.00 881,994,832,925.00
EMTK Elang Mahkota Teknologi Tbk. 2019 5,275,358,414.00 12,265,279,438.00
EMTK Elang Mahkota Teknologi Tbk. 2020 5,485,106,483.00 12,399,039,151.00
KIOS Kioson Komersial Indonesia Tbk 2019 170,130,263,198.00 104,395,724,608.00
KIOS Kioson Komersial Indonesia Tbk 2020 138,236,199,848.00 49,731,765,485.00
KREN Kresna Graha Investama Tbk. 2019 846,319,092,092.00 3,458,497,030,687.00
KREN Kresna Graha Investama Tbk. 2020 585,507,980,261.00 2,745,296,758,850.00
LMAS Limas Indonesia Makmur Tbk 2019 251,523,669,740.00 128,042,692,134.00
LMAS Limas Indonesia Makmur Tbk 2020 222,757,820,116.00 124,216,898,613.00
LUCK Sentral Mitra Informatika Tbk. 2019 52,933,805,193.00 134,098,856,837.00
LUCK Sentral Mitra Informatika Tbk. 2020 28,174,660,354.00 126,672,192,126.00
MCAS M Cash Integrasi Tbk. 2019 512,081,862,334.00 1,717,781,954,008.00
MCAS M Cash Integrasi Tbk. 2020 503,266,523,553.00 1,331,916,693,551.00
MLPT Multipolar Technology Tbk. 2019 1,127,712,000,000.00 978,574,000,000.00
MLPT Multipolar Technology Tbk. 2020 1,535,779,000,000.00 882,023,000,000.00
MTDL Metrodata Electronics Tbk. 2019 2,582,422,000,000.00 3,042,855,000,000.00
MTDL Metrodata Electronics Tbk. 2020 2,450,932,000,000.00 3,415,710,000,000.00
NFCX NFC Indonesia Tbk. 2019 283,850,963,490.00 1,057,267,281,489.00
NFCX NFC Indonesia Tbk. 2020 409,616,561,116.00 994,375,768,619.00
DMMX Digital Mediatama Maxima Tbk. 2019 30,866,018,505.00 679,483,780,954.00
DMMX Digital Mediatama Maxima Tbk. 2020 115,644,142,133.00 684,422,611,741.00
GLVA Galva Technologies Tbk. 2019 249,932,292,000.00 165,540,000,000.00
GLVA Galva Technologies Tbk. 2020 272,005,000,000.00 198,850,000,000.00
HDIT Hensel Davest Indonesia Tbk. 2019 9,966,510,142.00 352,597,743,158.00
HDIT Hensel Davest Indonesia Tbk. 2020 53,128,656,413.00 360,831,817,195.00
TFAS Telefast Indonesia Tbk. 2019 77,884,940,356.00 153,291,033,494.00
TFAS Telefast Indonesia Tbk. 2020 65,967,910,374.00 158,021,935,845.00
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Lampiran 5 : Perhitungan Total Asset Turn Over

Kode Nama Perusahaan Tahun Penjualan Total Aktiva

ATIC Anabatic Technologies Tbk. 2019 5,578,438,212,634.00 4,810,085,138,657.00
ATIC Anabatic Technologies Tbk. 2020 6,157,619,315,277.00 4,298,837,364,037.00
DIVA Distribusi Voucher Nusantara T 2019 3,550,041,010,067.00 1,087,962,023,939.00
DIVA Distribusi Voucher Nusantara T 2020 3,687,861,850,042.00 1,154,965,011,840.00
EMTK Elang Mahkota Teknologi Tbk. 2019 11,100,064,611.00 17,540,637,852.00
EMTK Elang Mahkota Teknologi Tbk. 2020 11,936,381,982.00 17,884,145,634.00
KIOS Kioson Komersial Indonesia Tbk 2019 1,501,300,269,514.67 274,525,987,806.00
KIOS Kioson Komersial Indonesia Tbk 2020 912,535,369,280.00 187,967,965,333.00
KREN Kresna Graha Investama Tbk. 2019 11,616,266,890,062.00 4,304,816,122,779.00
KREN Kresna Graha Investama Tbk. 2020 11,181,911,606,407.00 3,330,804,739,111.00
LMAS Limas Indonesia Makmur Tbk 2019 162,942,467,774.00 379,566,361,874.00
LMAS Limas Indonesia Makmur Tbk 2020 102,699,955,629.00 346,974,718,729.00
LUCK Sentral Mitra Informatika Tbk. 2019 133,545,749,744.00 187,032,662,030.00
LUCK Sentral Mitra Informatika Tbk. 2020 99,250,082,878.00 154,846,852,480.00
MCAS M Cash Integrasi Tbk. 2019 11,090,421,731,942.00 2,229,863,816,342.00
MCAS M Cash Integrasi Tbk. 2020 11,334,436,937,908.00 1,835,183,217,104.00
MLPT Multipolar Technology Tbk. 2019 2,455,526,000,000.00 2,106,286,000,000.00
MLPT Multipolar Technology Tbk. 2020 2,685,797,000,000.00 2,417,802,000,000.00
MTDL Metrodata Electronics Tbk. 2019 15,069,692,000,000.00 5,625,277,000,000.00
MTDL Metrodata Electronics Tbk. 2020 14,021,687,000,000.00 5,866,642,000,000.00
NFCX NFC Indonesia Tbk. 2019 6,153,637,893,298.00 1,341,118,244,979.00
NFCX NFC Indonesia Tbk. 2020 7,597,266,302,278.00 1,403,992,329,735.00
DMMX Digital Mediatama Maxima Tbk. 2019 211,001,743,239.00 710,349,799,459.00
DMMX Digital Mediatama Maxima Tbk. 2020 517,197,997,739.00 800,066,753,874.00
GLVA Galva Technologies Tbk. 2019 2,156,639,000,000.00 934,944,000,000.00
GLVA Galva Technologies Tbk. 2020 1,934,973,000,000.00 470,855,000,000.00
HDIT Hensel Davest Indonesia Tbk. 2019 2,852,691,801,389.73 362,564,253,300.00
HDIT Hensel Davest Indonesia Tbk. 2020 3,156,659,950,866.00 413,960,473,608.00
TFAS Telefast Indonesia Tbk. 2019 665,609,561,999.00 231,175,973,850.00
TFAS Telefast Indonesia Tbk. 2020 568,485,276,455.00 223,989,846,219.00



76

Lampiran 6 : PerhitunganMarket to Book Value of Equity

Kode Nama Perusahaan Tahun Jumlah saham
beredar

Closing
Price Total Ekuitas

ATIC Anabatic Technologies Tbk. 2019 2,315,361,355.00 640.00 934,379,661,287.00
ATIC Anabatic Technologies Tbk. 2020 2,315,361,355.00 575.00 395,659,221,270.00
DIVA Distribusi Voucher Nusantara T 2019 714,285,700.00 3,710.00 824,382,657,509.00
DIVA Distribusi Voucher Nusantara T 2020 714,285,700.00 2,410.00 881,994,832,925.00
EMTK Elang Mahkota Teknologi Tbk. 2019 5,642,275,242.00 5,575.00 24,035,825,226,675.30
EMTK Elang Mahkota Teknologi Tbk. 2020 5,643,957,342.00 13,000.00 24,035,825,226,675.30
KIOS Kioson Komersial Indonesia Tbk 2019 717,239,900.00 310.00 104,395,724,608.00
KIOS Kioson Komersial Indonesia Tbk 2020 717,239,900.00 190.00 49,731,765,485.00
KREN Kresna Graha Investama Tbk. 2019 18,208,470,100.00 500.00 3,458,497,030,687.00
KREN Kresna Graha Investama Tbk. 2020 18,208,470,100.00 84.00 2,745,296,758,850.00
LMAS Limas Indonesia Makmur Tbk 2019 787,851,525.00 150.00 128,042,692,134.00
LMAS Limas Indonesia Makmur Tbk 2020 787,851,525.00 50.00 124,216,898,613.00
LUCK Sentral Mitra Informatika Tbk. 2019 715,749,640.00 400.00 134,098,856,837.00
LUCK Sentral Mitra Informatika Tbk. 2020 715,749,640.00 171.00 126,672,192,126.00
MCAS M Cash Integrasi Tbk. 2019 867,933,300.00 2,880.00 1,717,781,954,008.00
MCAS M Cash Integrasi Tbk. 2020 867,933,300.00 3,990.00 1,331,916,693,551.00
MLPT Multipolar Technology Tbk. 2019 1,875,000,000.00 448.00 978,574,000,000.00
MLPT Multipolar Technology Tbk. 2020 1,875,000,000.00 710.00 882,023,000,000.00
MTDL Metrodata Electronics Tbk. 2019 2,455,376,917.00 1,870.00 3,042,855,000,000.00
MTDL Metrodata Electronics Tbk. 2020 2,455,376,917.00 1,580.00 3,415,710,000,000.00
NFCX NFC Indonesia Tbk. 2019 666,667,500.00 3,000.00 1,057,267,281,489.00
NFCX NFC Indonesia Tbk. 2020 666,667,500.00 2,310.00 994,375,768,619.00
DMMX Digital Mediatama Maxima Tbk. 2019 7,692,307,700.00 246.00 679,483,780,954.00
DMMX Digital Mediatama Maxima Tbk. 2020 7,692,307,700.00 236.00 684,422,611,741.00
GLVA Galva Technologies Tbk. 2019 1,500,000,000.00 302.00 165,540,000,000.00
GLVA Galva Technologies Tbk. 2020 1,500,000,000.00 370.00 198,850,000,000.00
HDIT Hensel Davest Indonesia Tbk. 2019 1,524,680,000.00 660.00 352,597,743,158.00
HDIT Hensel Davest Indonesia Tbk. 2020 1,524,680,000.00 300.00 360,831,817,195.00
TFAS Telefast Indonesia Tbk. 2019 1,666,666,500.00 195.00 153,291,033,494.00
TFAS Telefast Indonesia Tbk. 2020 1,666,666,500.00 180.00 158,021,935,845.00
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